
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO MARCONI” 

S. GIOVANNI SUERGIU – TRATALIAS - GIBA – MASAINAS 
Via Gramsci, 4/B – 09010 San Giovanni Suergiu (SU) – Tel. 078168062 – fax 0781699261 

Codice Meccanografico: CAIC824005 - Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 
caic824005@istruzione.it- caic824005@pec.istruzione.it –  www.icsuergiu.edu.it 

 
 

Estratto del verbale n. 9 del consiglio di istituto del 22/05/2023 - Delibera n. 60 
 

Il 22/05/2023 alle ore 18.00 in presenza, in seguito a convocazione prot. n. 0006589 del 16.05.2023 si è 
tenuta la riunione del Consiglio di Istituto con il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Approvazione conto consuntivo 2022; 
3. Approvazione PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA; MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1- Next  generation classroom- Ambienti di apprendimento 
innovativi; 

4. Delibera soglia per acquisti affidamenti diretti; 
5. Proroga concessione Palestra Arco Club San Giovanni Suergiu; 
6. Attività conclusive di fine anno scolastico; 
7. Varie ed eventuali. 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

Omissis  

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.58 del 22/05/2023) 

2. Variazione conto consuntivo 2022 

Omissis 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.59 del 22/05/2023) 

3. Approvazione PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA; MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1- Next  generation classroom- Ambienti di apprendimento 
innovativi 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo  
contabile delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

VISTE le comunicazioni ministeriali; 

PRESO ATTO  che questo Istituto ha ricevuto un finanziamento di € 133.848,68 per la realizzazione 
della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms 
come risulta dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022; 

TENUTO CONTO che Il 60% del finanziamento, è destinato all’acquisto di dotazioni digitali. Si tratta di 
realizzare, all’interno dell’istituto circa 20 ambienti di apprendimento innovativi. 
Sostanzialmente, le aule dotate di banchi monoposto che consentono configurazioni 
flessibili e rimodulabili di volta in volta,  saranno  dotati  di  pannell  touch  di  ultima  
generazione,  ingranditori,  webcam,  pc,  ecc...che consentiranno l’adozione di 
metodologie d’insegnamento innovative e favoriranno il potenziamento delle 
competenze  digitali  e  scientifico-tecnologiche  del  problem  solving,  del  pensiero  
creativo  e divergente. Si tratterà di dare priorità a quelle aule che non sono dotate di 



  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GUGLIELMO MARCONI” 

S. GIOVANNI SUERGIU – TRATALIAS - GIBA – MASAINAS 
Via Gramsci, 4/B – 09010 San Giovanni Suergiu (SU) – Tel. 078168062 – fax 0781699261 

Codice Meccanografico: CAIC824005 - Codice Fiscale: 81003550928 - Codice Univoco: UFDRK5 
caic824005@istruzione.it- caic824005@pec.istruzione.it –  www.icsuergiu.edu.it 

 
 

Lim o hanno LIM di vecchia generazione o malfunzionanti. Tramite avviso pubblico è 
stato costituito il gruppo di progetto che ha già fatto dei sopralluoghi per individuare gli 
spazi deputati ad accogliere l’intervento. Il 20% del finanziamento è destinato 
all’acquisto di arredi innovativi. Il  10% servirà  perle  spese  relative  a  piccoli  interventi  
di  carattere  edilizio strettamente  funzionali  all'intervento,  quali  smantellamento  
delle  vecchie  LIM,  installazione  delle nuove, ecc... Il restante 10% servirà per coprire le 
spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e la pubblicità). 

DELIBERA 
           L’approvazione del PNRR Linea di Investimento 3.2 “Scuola 4.0 Azione 1  

CODICE PROGETTO CUP TITOLO 

M4C1I3.2-2022-961- P-25722 C44D23000700006 The Future Classrooms 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.60 del 22/05/2023) 

4.  Delibera soglia per acquisti affidamenti diretti 

Omissis 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.61 del 22/05/2023) 

5. Proroga concessione Palestra Arco Club San Giovanni Suergiu 

Omissis 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.62 del 22/05/2023) 

6. Attività conclusive di fine anno scolastico 
 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 

(delibera n.63 del 22/05/2023) 

7.Varie ed eventuali 

Omissis 

 
 

IL SEGRETARIO 

(Prof.ssa Barbara Cao) 

IL PRESIDENTE 

( Sara Lenzu ) 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Emanuele D’Urso  
Firmato digitalmente 

 


		2023-08-28T14:10:56+0200
	EMANUELE D'URSO


		2023-08-29T08:19:20+0200
	Istituto Comprensivo Statale Guglielmo Marconi




